Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MICROBIOLOGIA

EDITAL PPM/DM/CCB Nº 09/2023

O Programa de Pós-Graduação em Microbiologia da Universidade Estadual de

Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade com os editais

nº 06/2023 e nº 08/2023, torna público o resultado da etapa I e os processos de seleção

para o preenchimento de vagas regulares do curso de Mestrado em Microbiologia, a terem

início no segundo período letivo de 2023.

RESULTADOS DA ETAPA I DA SELEÇÃO DE MESTRADO

A Comissão Examinadora de Seleção, designada no processo acima citado, torna

pública a relação dos candidatos aprovados e reprovados na Etapa I, Prova Escrita de

Conhecimentos Gerais em Microbiologia para a seleção de ingresso no Programa de Pós-

Graduação Stricto sensu em Microbiologia, e convoca os candidatos aprovados que

obtiveram a nota ≥ 5,0 como resultado da avaliação da Prova escrita, EDITAL PPM/DM/CCB,

de 27/03/2023, para etapa II (Análise de currículo), seguindo cronograma, e local

estabelecido deste Edital, bem como informa a composição da Banca Examinadora.

1. CANDIDATOS APROVADOS NA ETAPA I DA SELEÇÃO DE MESTRADO

Nº Candidatos Aprovados (número da inscrição)

01 151160

02 151810

03 151314

04 151839

05 151313

06 151211

http://www.uel.br/

Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380  -  Fone (43) 3371-4000 PABX  -  Fax 3328-4440  -  Caixa Postal 10.011  -  CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária – Fone (43) 3381-2000 PABX – Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA          -           PARANÁ          -          BRASIL

   Form. Código 11.764 – Formato A4 (210x297mm)

2. CANDIDATO REPROVADO NA ETAPA I DA SELEÇÃO DE MESTRADO

Nº Candidato Reprovado (número da

inscrição)

Nota

01 151233 0

02 151208 1,95

03 151169 1,7

04 151268 2,55

05 151738 2,95

06 151177 2,6

07 151190 1,91

Os candidatos que não atingirem esta nota de corte podem entrar com recurso em

até 24 h após o horário da liberação do edital de resultados da prova escrita, pelo e-mail

pgmicro@uel.br com o assunto “Recurso – nome do requerente - Mestrado em

Microbiologia.

 3. RELAÇÃO DOS PROFESSORES INDICADOS PARA COMISSÃO EXAMINADORA DE

SELEÇÃO DE MESTRADO

Presidente:  Lucy Megumi Yamauchi Lioni

Membros:  Gerson Nakazato

   Sergio Paulo Dejato da Rocha

Suplentes:  Ligia Carla Faccin Galhardi

   Sueli Fumie Yamada Ogatta

Londrina, 12 de junho de 2023.

Profa. Dra. Lucy Megumi Yamauchi Lioni

Presidente da Comissão Examinadora da Seleção

Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Microbiologia

http://www.uel.br/
mailto:pgmicro@uel.br